1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦

不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任

何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：688）

自願公告

土地收購更新

截至二零一八年一月三十一日止一個月

中國海外發展有限公司（「本公司」）擬向其股東提供以下有關本公司及中國海外宏洋集

團有限公司（「中國海外宏洋」，本公司的聯營公司）於截至二零一八年一月三十一日止

一個月所進行土地收購的最新情況（「土地收購更新」）。土地收購更新亦可在本公司的

網站(www.coli.com.hk)查閱。

二零一八年一月，本公司（連同其附屬公司（統稱「本集團」））在佛山市、杭州市、北

京市和廣州市收購了四幅地塊，應佔樓面面積（「樓面面積」）合共約1,198,226.00平方米。

本集團就相關土地收購應付的土地出讓金約為人民幣11,326.96百萬元。

此外，二零一八年一月，中國海外宏洋（連同其附屬公司（統稱「中國海外宏洋集團」））

沒有新增土地儲備。

2

土地收購的詳情載於下文供參考：

本集團於二零一八年收購的新地塊

編號 收購日期

所收購

土地位處

的城市

開發項目

名稱

本公司

應佔權益

百分比

土地面積

（平方米）

總樓面

面積

（平方米）

應佔樓面

面積

（平方米）

土地

出讓金

（人民幣

百萬元）

        （附註1）

1 1月 佛山市 順德區項目 100% 149,322.40 385,747.00 385,747.00 1,840.00

2 1月 杭州市 濱江區項目 100% 22,935.00 89,276.00 89,276.00 2,213.18

3 1月 北京市 昌平區項目 100% 175,115.00 489,691.00 489,691.00 5,450.00

4 1月 廣州市
南沙區項目

（附註2）
100% 78,951.00 233,512.00 233,512.00 1,823.78

本集團小計： 426,323.40 1,198,226.00 1,198,226.00 11,326.96

中國海外宏洋集團於二零一八年進行的土地收購

土地面積

（平方米）

總樓面

面積

（平方米）

應佔樓面

面積

（平方米）

土地

出讓金

（人民幣

百萬元）

   （附註1）

中國海外宏洋集團小計： 0.00 0.00 0.00 0.00

總計： 426,323.40 1,198,226.00 1,198,226.00 11,326.96

附註：

1. 上表顯示的土地出讓金指本集團就相關收購應付的土地出讓金總額。

2. 項目需本集團配建住宅、商品住宅、安置房或保障性住房，無償移交給當地政府，或由當地政府按預

定價格回購。

3

上述土地收購更新乃根據本公司及中國海外宏洋各自的內部管理記錄（未經外部核數師

審核或審閱）編製，因此，當中所載的數據僅供投資者參考。由於在收集及整理該等數據

的過程中存在各項不確定因素，有關數據或有別於將由本公司及中國海外宏洋每年、每

半年或每季將予刊發的經審核或未經審核綜合財務報表所披露的數字。土地收購更新並

不構成亦不應被詮釋為購買或出售本公司或其任何附屬公司或聯營公司的任何證券或金

融工具的要約或招攬。其並不亦非旨在提供任何投資服務或投資意見。

承董事局命

中國海外發展有限公司

主席兼行政總裁

顏建國

香港，二零一八年二月六日

於本公告日期，顏建國（主席兼行政總裁）、羅亮及聶潤榮諸位先生為本公司之執行董事，常穎先生為本

公司之非執行董事，而林廣兆先生、范徐麗泰女士及李民斌先生為本公司之獨立非執行董事。